
Sayın konuklar, sayın vekilim, sevgili İSİG Meclisi gönüllüleri, sevgili yol 
arkadaşlarım, 

Bu salonda bulunma sorumluluğunu gösteren herkesi dostlukla 
selamlıyor, aramızda bulunan basın temsilcilerine de duyarlılıkları için 
ayrıca teşekkür ediyoruz. 

Bugün 3 mart 2013, üzerinden tam 21 yıl geçti. 21 yıl önce bugün 
Zonguldak Kozlu bölgesinde 263 emekçiyi kaybettik. Ölümün adı 
grizuydu. Bugün ülkemizde kaç kişi hatırlıyor bilemiyorum ama bizler hiç 
unutmadık. 

Ancak biliyorduk ki ölümün adı grizu değil ihmaldi, yatırımsızlıktı, 
teknoloji ve güvenlik eksikliğiydi. 

Bir makalede mart için madenciliğin acı ayı deniyor. 7 mart 1983 
Zonguldak  Armutçuk’da 103 emekçi , 26 mart 1995 Yozgat Sorgun’da 
37 emekçi yine grizu nedeni ile yaşamını kaybetmişti. Tabii bunlar 
sadece mart ayına denk gelen acılarımız daha niceleri var. 

Armutçuk faciasının ardından mesleğe yeni başlayan bir mühendis 
olarak bu haberlerden oluşan bir dosya hazırlamaya ve ileride artık bu 
sorunlar çözüldüğünde, bu dosyayı gençlere ibret olsun diye kullanmaya 
karar vermiştim. Ancak dosya öylesine kabardı ki kendimde devam 
edecek gücü bulamadım. 

2004 – 2006 İLO sektör verilerinde 25 ülkeyi kapsayan istatistiklere göre 
Avrupa’da yüz bin maden işçisinde 20,15 ölüm varken aynı dönemde 
ülkemizde bu oran 92,47 dir. Yani Avrupa’nın 4,5 katı. Ve 2000 li yıllar 
boyunca bu oran yüz binde 70 in altına hiç düşmemiştir. 

Gene aynı dönemde bizde 92.47 olan ölüm oranı Avustralya’da 13,07, 
Kanada’da 35, ABD’de 27,33 tür. 

Tabii bizde ki veriler SGK ve Meclis Araştırma Komisyonu Raporlarından 
alınmıştır, yani resmi verilerdir. Gerçek ölen sayısından düşüktür.  

Bizlere ölümün adı grizu, göçük, ocak yangını denilirken, tersane 
işçilerinin ölümleri hızla arttı, Davutpaşa , Ostim, Esenyurt gibi toplu 
kıyımlar yaşanan nice örnek, bize yatırım ve teknoloji eksikliğinin, 



ihmalin, denetimsizliğin sadece yerin altında değil her an her sektörde 
yanı başımızda olduğunun kanıtı oldu. 

Ve işte 3 mart Kozlu faciasının yıldönümünü, TMMOB yurt genelinde bir 
mücadele gününe dönüştürdü. Bu adımın iş cinayetlerine karşı yürütülen 
mücadelede bir milat olmasını diliyoruz. Bu eylemlilikleri sürdürerek, bu 
dalgayı genişletecek olan da bizleriz. 

Yaşamak nasıl en temel insan hakkıysa, insanca yaşamayı, insanca 
çalışmayı savunmakta en temel görevdir ve bizler bu göreve talibiz. 

Güvensiz çalışma koşullarında, hayatını kaybeden, sakat kalan, meslek 
hastalıkları ile yaşamı körelen tüm emekçileri ve meslektaşlarımızı bir 
kez daha saygıyla anıyoruz. 

Bu etkinliklerde emeği geçen, katkı koyan tüm arkadaşlarıma en içten 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

Güven ve dayanışma yoldaşımız olsun. 

NEDRET DURUKAN 

03.03.2013 

 

 


